
 
 

 

 

Name Raum Telefon/E-Mail Sprechzeiten Funktion 
 

Beier,  
Kathi 

SFG 4220 218-67827 
kbeier@uni-bremen.de 
 

Terminvereinbarung per E-Mail Dr., 
Wissenschaftliche Mitarbeiterin 
 

Bock, 
Wolfgang  

 wo_bo@uni-bremen.de Terminvereinbarung per E-Mail Prof. Dr., 
Lehrbeauftragter 
 

Borchers,  
Dagmar 

SFG 4200 218-67820 
borchers@uni-bremen.de 
 

Dienstags, 11 – 12 Uhr Prof. Dr., 
 
Dekanin für den FB 09 –  
Kulturwissenschaften 
 

Dassow, 
Hans-Henrik 

SFG 4150 218-67821 
hdassow@uni-bremen.de 

Terminvereinbarung per E-Mail M.A., Doktorand, 
Wissenschaftlicher Mitarbeiter 
  

Hähnel, 
Martin  

SFG 4220 218-67825 
haehnel@uni-bremen.de 

Terminvereinbarung per E-Mail Dr., 
Wissenschaftlicher Mitarbeiter  
 

Kannetzky, 
Frank 

SFG 4210 218-67804 
kannetzky@uni-bremen.de 
 

Dienstags, 15 – 16 Uhr und nach Vereinbarung 
per E-Mail 

Dr., Lektorat 

Kempkens, 
Antonia  
Katharina 

SFG 4150 218-67822 
kempkens@uni-bremen.de 

Terminvereinbarung per E-Mail M.A., Doktorand, 
Wissenschaftliche Mitarbeiterin 
 
 

 
Sprechzeiten der Lehrenden im Wintersemester 2023/2024 

vom 16. Oktober 2023 bis zum 2. Februar 2024   
(Keine Sprechzeiten in den Ferien vom 23. Dezember 2023 bis zum 5. Januar 2024) 
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Name Raum Telefon/E-Mail Sprechzeiten Funktion 
 

Kohl,  
Sandra 

SFG 4250 218-67823 
skohl@uni-bremen.de 

Terminvereinbarung per E-Mail 
    
                                  

Master Komplexes Entscheiden 
 
 

Kretzschmar, 
Joseph 

SFG 4180 218-67831 
jkretzsc@uni-bremen.de 

Terminvereinbarung per E-Mail M.A., Doktorand, 
Wissenschaftlicher Mitarbeiter  
 

Kroner,  
Eike 

SFG 4170 kroner@uni-bremen.de Terminvereinbarung per E-Mail B.A., Doktorand, 
Wissenschaftlicher Mitarbeiter  
 

Lossau, 
Tammo 
 

SFG 4180 
 
 

Lossau1@uni-bremen.de 
 
 

Mittwochs, 13 – 14 Uhr 
 
 

Dr., 
Postdoc Researcher 
 

Mindermann,  
Elke 

SFG 4230 218-67800 
philosek@uni-bremen.de & 
elke.mindermann@vw.uni-
bremen.de 
 

Montags, dienstags, mittwochs und  
donnerstags, 10 – 12 Uhr  

Sekretariat 

Mohr,  
Georg 

SFG 4160 218-67810 
gmohr@uni-bremen.de 
 
 
 

Montags, 12 – 13 Uhr  
 

Prof. Dr.  
 
 

Müller,  
Regina 

SFG 4220 218-67826 
regina.mueller@uni-                       
bremen.de 
 

Terminvereinbarung per E-Mail Dr., 
Wissenschaftliche Mitarbeiterin  

Petersen,  
Thorben 

 th_pe@uni-bremen.de Freitags, 16 – 17 Uhr   Dr. des., 
Lehrbeauftragter 
 

Pritzlaff-
Scheele, 
Tanja  

SFG 4150 218-67824 
tanja.pritzlaff@uni- 
bremen.de 
 

Terminvereinbarung per E-Mail PD Dr., 
Zentrum für  
Entscheidungsforschung 
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Name Raum Telefon/E-Mail Sprechzeiten Funktion 
 

Safdari,  
Abootaleb 

SFG 4180 218-67834 
asafdari@uni-bremen.de 
 

Terminvereinbarung per E-Mail Dr., 
Postdoc Researcher 
 

Sieroka,  
Norman  

SFG 4190 218-67830 
sieroka@uni-bremen.de 
 
 

Bitte anmelden unter "Terminvergabe" auf der 
Stud.IP Profil-Seite von Herrn Sieroka:  
https://elearning.uni-bremen.de/dis-
patch.php/profile?username=sieroka 
 
 

Prof. Dr. Dr., 
 
Geschäftsführender Direktor 
des Instituts für Philosophie   
 

Stöckler, 
Manfred  

 stoeckl@uni-bremen.de Terminvereinbarung per E-Mail Prof. Dr. 
 
 

Thaeder,  
Anne Christina 

 thaeder@uni-bremen.de 
 

Terminvereinbarung per E-Mail Dr., 
Lehrbeauftragte 
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